[Sig]+num Suneario Raimundo. [Sig]+num Raimundo Ademar. 
[Sig]+num Guillem Silvio.5 [Sig]+num Raimundi Girberti. 

Raimundus clericus, rogatus scripsit et (senyal) die et anno 
que prefixo.6

1. fidelitate sum homo, C.  2. Fichapal per manum de iamdicto afegit a la 
interlínia.   3. c raspada entre a i t.  4. Manca. Aquesta peculiaritat es repeteix 
en totes les subscripcions.  5. Sillvo C.  6. Una part de les subscripcions estan 
copiades, a la còpia A, al marge dret del pergamí atès que no hi ha espai a la part 
inferior. En aquest mateix marge dret, a la part inferior, hi ha una anotació de la 
segona meitat del segle XIII que diu, en referència a l’altra còpia d’aquest document, 
que hauria estat registrada: Alia est iam registrata, que est similis ista de verbo ad 
verbum. 

60

1076, juny, 18
Donació. Ramon Berenguer II i Berenguer Ramon II, comtes de Bar-

celona i germans, donen a Adalbert, fill de Sendred, la quadra 
d’Ollers, que posseïen per herència paterna, excepte la meitat del 
delme, que es retenen. 

 A [Original no localitzat.]
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 B Còpia de 1151. Madrid, AHN, 1993, 8.
 C Còpia de la segona meitat del segle XII. ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Beren-

guer II, carp. 23, núm. 3, 220 × 500 mm. Bon estat de conservació.
 D [Còpia del final del segle XII, perduda. Liber feudorum maior, f. 288.]
 E Còpia [del segle XVI]. ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer II, carp. 23, 

núm. 3 dupl. (olim arm. 10 Manresa, sac E, núm. 367), 300 × 180 mm. Bon 
estat de conservació.

 a MIQUEL ROSELL, Liber feudorum, I, doc. 259. 
 b ALTISENT, Diplomatari, doc. 22.

 Cit. BOFARULL, Los condes, II, p. 108. — BALARI JOVANY, Orígenes, pp. 109, 129, 142, 
163, 311. — SAGARRA, Sigil·lografia Catalana, I, p. 39. — KOSTO, Making agree-
ments, p. 164. — ZIMMERMANN, En els orígens, p. 20. — RUIZ-DOMÈNEC, Ricard 
Guillem, p. 57.

Hem transcrit l’exemplar C.

In Dei nomine. Nos pariter, s[c]ilicet1 Raimundus Berengarii 
et Berengarius Raimundi, gratia Dei Barchinonensis comites et 
marchiones, donatores sumus tibi Adalbertus, prolis Sendredi. Ma-
nifestum sit etiam qualiter donamus tibi alodium nostrum proprium 
quod abemus in comitatu Barchinonensi, in ipsa marcha extrema, 
in loco ororis et vaste solitudinis, ipsa quadra de Olers, in loco 
ubi melius videris ad conderdimentum ad facere infra illo termine 
ut ibi facias. Advenerunt2 autem nobis prefata omnia per vocem 
patris nostri qui condam obiit vel aliis quibuslibet modis. Habet 
autem terminum universa hec ab oriente iungit se in ipsa serra 
prope Pedrina, hac decendit in ipso reger qui excurrit a diebus 
pluviarum de Pedrina et pervadit ad ipso reger de Toschela, qui 
excurrit similiter ac sequet ipso torrent de Olers, vel in termine de 
Angera, et pervadit ad ipso extret qui est in plana de Angera, ac 
iungit se in ipso torrent de Angera, et sequet ipso torrent Angera 
usque in alio torrent qui excurrit de plana de Angera ac acendet 
per ipsa exponna per termine Angera, et sequet illa exponna usque 
in ipso orto de ipsa Albareda, ac pervenit in ipso reger qui excurrit 
de illas fontes de Barbera; a meridiana vero pars iungit se in ipsa 
ripa de ipsa Cegera ac acendet per ipso pug ac taliad se per ipso 
Col Bex quo iam terminatum est inter Apiera et Olers, ac sequet 
illa val qui excurrit de illa Casela, et pergit per ipsos Puiols et 
taliat se per ipsa Pared Antiga et per ipso Collo Bex et per ipsa 
aqua de Franculi ubi dicunt ipso Amalcher; de occiduo iungit se 
in ipsa Spluga3 de Franculi; a parte circii resedit per ipso comelar 
de Arbocz, et pervadit ad portas de Anaveg, ac ascendet per ipso 
castelar de Olivela, et pervadit ad ipsa aqua qui excurriid de Flodrig 
usque ad ipsos cinglos. Hec igitur omnia superius compreensa tibi 
ad integrum damus et tue posteritati sive progeniei ad alodium